Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Iraquara

segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 Ano XIII - Edição nº 00296 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Iraquara publica

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9D1C1CD2584579F34CFCE6D7FB01F35

segunda-feira, 13 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 00296 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADES

• Demonstrativo de Rec. e Desp. Extra-Orç. - 12.2024.

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9D1C1CD2584579F34CFCE6D7FB01F35

segunda-feira, 13 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 00296 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Iraquara
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Pedro Francisco de Araújo, nº 292, Lote 18  Loteamento Princesa Isabel , CEP 46.980-000.
CNPJ 16.255.366/0001-41

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO IN-001-2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0030301/2025

A Câmara Municipal de Iraquara, nos termos do art. 74, inciso "III" e alínea c da Lei
14.133/2021, torna público, que RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação IN-001-2025, para
fins da contratação de Consultoria na área de contabilidade pública, com assessoria e
consultoria técnica contábil, orçamentária, financeira, patrimonial, recursos humanos e
elaboração de pareceres e relatórios mensais da Câmara Municipal de Iraquara. Conforme
orientação do Gabinete do Presidente da Câmara. Valor mensal R$ 10.000,00 (Dez Mil
Reais) em treze parcelas, perfazendo um valor total de R$ 130.000,00. Iraquara, 03 de
janeiro de 2025 – Suede de Jesus Neves Filho – Presidente.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 003/2025”

Ref. PROCESSO n. º 0030301/2025, IN-001-2025. CONTRATANTE: Câmara Municipal de
Iraquara. CONTRATADO: MDC – CONTABILIDADE & CONSUTORIA LTDA, inscrita no
CNPJ 01.019.676/0002-70, contratação de Consultoria na área de contabilidade pública,
com assessoria e consultoria técnica contábil, orçamentária, financeira, patrimonial, recursos
humanos e elaboração de pareceres e relatórios mensais da Câmara Municipal de Iraquara.
Valor mensal R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais) em treze parcelas, perfazendo um valor total de
R$ 130.000,00. Iraquara, 03 de janeiro de 2025 – Suede de Jesus Neves Filho – Presidente.

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCBC48E79D6A2B6D8B4D97A19EEC5101

segunda-feira, 13 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 00296 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Iraquara

segunda-feira, 13 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 00296 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Iraquara

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Pedro Francisco de Araújo, nº 292, Lote 18  Loteamento Princesa Isabel , CEP 46.980-000.
CNPJ 16.255.366/0001-41

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO IN-002-2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0040301/2025

A Câmara Municipal de Iraquara, nos termos do art. 74, inciso "III" e alínea c da Lei
14.133/2021, torna público, que RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação IN-002-2025, para
fins da contratação de Assessoria e Consultoria Jurídica Especializada à Câmara Municipal
de Iraquara-Bahia, no intuito de assessorar às Comissões Permanentes e Temporárias e a
Mesa Diretora, com emissões de Pareceres Jurídicos em Projetos de Leis, Emendas,
Decretos, Resoluções e Elaboração de Projetos de Leis de Iniciativa Privativa ou Comum do
Legislativo. Valor mensal R$ 8.000,00 (oito mil reais) em doze parcelas, perfazendo um valor
total de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais). Iraquara, 03 de janeiro de 2025 – Suede de
Jesus Neves Filho – Presidente.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 004/2025”

Ref. PROCESSO n. º 0040301/2025, IN-002-2025. CONTRATANTE: Câmara Municipal de
Iraquara. CONTRATADO: MATHEUS SOUZA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA,
inscrita no CNPJ 30.553.106/0001-83, contratação de Assessoria e Consultoria Jurídica
Especializada à Câmara Municipal de Iraquara-Bahia, no intuito de assessorar às Comissões
Permanentes e Temporárias e a Mesa Diretora, com emissões de Pareceres Jurídicos em
Projetos de Leis, Emendas, Decretos, Resoluções e Elaboração de Projetos de Leis de
Iniciativa Privativa ou Comum do Legislativo. Valor mensal R$ 8.000,00 (oito mil reais) em
doze parcelas, perfazendo um valor total de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais). Iraquara,
03 de janeiro de 2025 – Suede de Jesus Neves Filho – Presidente.

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCBC48E79D6A2B6D8B4D97A19EEC5101

segunda-feira, 13 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 00296 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Iraquara

segunda-feira, 13 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 00296 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Iraquara

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Pedro Francisco de Araújo, nº 292, Lote 18  Loteamento Princesa Isabel , CEP 46.980-000.
CNPJ 16.255.366/0001-41

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO IN-003-2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0050301/2025

A Câmara Municipal de Iraquara, nos termos do art. 74, inciso "III" e alínea c da Lei
14.133/2021, torna público, que RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação IN-003-2025, para
fins da contratação de Assessoria e Consultoria jurídica na área de Direito Público, visando
a representação na defesa dos interesses da Câmara Municipal de Iraquara-Bahia perante
o Juízo, em qualquer instância, e a representação na defesa dos interesses da Contratante
perante o Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia – TCM-Bahia. Valor mensal
R$ 8.000,00 (oito mil reais) em doze parcelas, perfazendo um valor total de R$ 96.000,00
(noventa e seis mil reais). Iraquara, 03 de janeiro de 2025 – Suede de Jesus Neves Filho –
Presidente.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 005/2025”

Ref. PROCESSO n. º 0050301/2025, IN-003-2025. CONTRATANTE: Câmara Municipal de
Iraquara. CONTRATADO: TERÊNCIO NETO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA,
inscrita no CNPJ 35.445.947/0001-90, Assessoria e Consultoria jurídica na área de Direito
Público, visando a representação na defesa dos interesses da Câmara Municipal de
Iraquara-Bahia perante o Juízo, em qualquer instância, e a representação na defesa dos
interesses da Contratante perante o Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia
– TCM-Bahia. Valor mensal R$ 8.000,00 (oito mil reais) em doze parcelas, perfazendo um
valor total de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais). Iraquara, 03 de janeiro de 2025 –
Suede de Jesus Neves Filho – Presidente.

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCBC48E79D6A2B6D8B4D97A19EEC5101

segunda-feira, 13 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 00296 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Iraquara

segunda-feira, 13 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 00296 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Iraquara
Outros

16
.2

55
.3

66
/0

00
1-

41

IR
A

Q
U

A
R

A
 -

 B
A

C
.N

.P
.J

.:

C
E

N
T

R
O

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 IR

A
Q

U
A

R
A

C
o

n
ta

s
C

o
n

ta
b

éi
s

S
al

d
o

 d
o

s
E

xe
rc

íc
io

s
A

n
te

ri
o

re
s

N
o

 M
ês

A
cu

m
u

la
d

o

M
o

vi
m

en
to

 d
e

D
éb

it
o

M
o

vi
m

en
to

 d
e

C
éd

it
o

D
E

M
O

N
S

T
R

A
T

IV
O

 D
A

 M
O

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 D

A
 R

E
C

E
IT

A
 E

 D
E

S
P

E
S

A
 E

X
T

R
A

A
cu

m
u

la
d

o
N

o
 M

ês
S

al
d

o
 A

tu
al

A
n

o
:

M
ês

:
20

24
D

ez
em

br
o

Ó
rg

ão
:

F
o

n
te

 d
e

R
ec

u
rs

o
:

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 IR

A
Q

U
A

R
A

(T
od

os
)

1
-

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 IR

A
Q

U
A

R
A

 -

2.
1.

8.
8.

1.
01

.0
2.

00
.0

0.
01

 -
 P

R
E

V
ID

Ê
N

C
IA

 N
A

C
IO

N
A

L
-

IN
S

S
 -

 R
G

P
S

 -
 C

M
 -

 L
E

G
IS

LA
T

IV
O

0,
00

0,
00

27
.1

65
,2

9
18

1.
28

5,
74

27
.1

65
,2

9
18

1.
28

5,
74

0,
00

27
.1

65
,2

9
18

1.
28

5,
74

27
.1

65
,2

9
18

1.
28

5,
74

0,
00

T
o

ta
l d

a
F

o
n

te
:

15
00

 -
 R

ec
u

rs
o

s
n

ão
 V

in
cu

la
d

o
s

d
e

Im
p

o
st

o
s

2.
1.

8.
8.

1.
01

.0
4.

00
.0

1.
01

 -
 IR

R
F

 -
 C

M
 -

 L
E

G
IS

LA
T

IV
O

0,
00

0,
00

21
.4

51
,3

0
14

1.
54

2,
16

21
.4

51
,3

0
14

1.
54

2,
16

2.
1.

8.
8.

1.
01

.0
8.

00
.0

1.
01

 -
 IS

S
 -

 C
Â

M
A

R
A

0,
00

0,
00

1.
67

0,
35

9.
81

5,
57

1.
67

0,
35

9.
81

5,
57

2.
1.

8.
8.

1.
01

.1
0.

00
.0

1.
00

 -
 P

en
sã

o
A

lim
en

tíc
ia

 -
 C

Â
M

A
R

A
0,

00
0,

00
2.

01
5,

12
13

.0
98

,2
8

2.
01

5,
12

13
.0

98
,2

8

2.
1.

8.
8.

1.
01

.9
9.

00
.0

1.
04

 -
 E

M
P

R
E

S
T

IM
O

 C
O

N
S

IG
N

A
D

O
 C

A
IX

A
 -

 C
M

 -
 L

E
G

IS
LA

T
IV

O
6.

98
1,

50
0,

00
0,

00
10

.6
73

,8
5

0,
00

17
.6

55
,3

5

2.
1.

8.
8.

1.
01

.9
9.

00
.0

1.
05

 -
 E

M
P

R
E

S
T

IM
O

 C
O

N
S

IG
N

A
D

O
 S

IC
O

O
B

 -
 C

M
 -

 L
E

G
IS

LA
T

IV
O

0,
00

0,
00

13
.4

47
,7

6
23

9.
56

6,
18

13
.4

47
,7

6
23

9.
56

6,
18

2.
1.

8.
8.

3.
01

.0
2.

00
.0

1.
01

 -
 IN

S
S

 T
E

R
C

E
IR

O
S

 -
 C

M
 -

 L
E

G
IS

LA
T

IV
O

0,
00

0,
00

9.
18

6,
93

49
.5

05
,7

7
9.

18
6,

93
49

.5
05

,7
7

2.
2.

8.
8.

1.
99

.0
0.

00
.0

1.
01

 -
 O

U
T

R
O

S
 V

A
LO

R
E

S
 R

E
S

T
IT

U
IV

E
IS

 -
 C

M
 -

 L
E

G
IS

LA
T

IV
O

0,
00

0,
00

22
.6

98
,2

4
22

.6
98

,2
4

2.
06

3,
95

22
.6

98
,2

4

0,
00

70
.4

69
,7

0
48

6.
90

0,
05

49
.8

35
,4

1
49

3.
88

1,
55

6.
98

1,
50

T
o

ta
l d

a
F

o
n

te
:

0,
00

97
.6

34
,9

9
66

8.
18

5,
79

77
.0

00
,7

0
67

5.
16

7,
29

6.
98

1,
50

T
o

ta
l d

o
 Ó

rg
ão

:

S
U

E
D

E
 D

E
 J

E
S

U
S

 N
E

V
E

S
 F

IL
H

O
P

R
E

S
ID

E
N

T
E

 D
A

 C
Â

M
A

R
A

96
0.

52
5.

11
5-

91
06

2.
40

5.
11

5-
36

A
ux

ili
ar

 d
e

C
on

ta
bi

lid
ad

e
A

LT
A

IR
 F

E
R

R
E

IR
A

 D
E

 S
O

U
S

A
M

IL
T

O
N

 D
A

M
A

S
C

E
N

O
 C

IR
IN

O
C

on
ta

do
r

R
eg

. P
ro

f.:
 C

R
C

 0
16

97
5/

O
-0

 B
A

T
o

ta
l G

er
al

:
0,

00
97

.6
34

,9
9

66
8.

18
5,

79
77

.0
00

,7
0

67
5.

16
7,

29
6.

98
1,

50

P
ág

in
a

1
de

 1

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9D1C1CD2584579F34CFCE6D7FB01F35

		2025-01-13T16:50:05-0300